
ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI”  
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - fax 0321 925666 - e-mail: noic817009@istruzione.it  
codice fiscale 80010620039 

 

Momo, 11 maggio 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso Pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 - rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione, di competenze ed ambienti per l’apprendimento - Fondi Strutturali Europei – Pro-
gramma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020. - Asse II Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obietti-
vo specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della forma-
zione e adozione di approcci didattici innovativi” e nel caso specifico, l’Azione 10.8.6– "Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali interne"; 
 

Vista la Candidatura n. 1027225 del 27 aprile 2020 avanzata da questa istituzione Scolastica;  
 

Vista la circolare MIUR prot. AOODGEFID-10292 del 29 aprile 2020 ove si assegnava la posizione in 
graduatoria definitiva di questa scuola, con il finanziamento ottenuto di € 12.999,97; 
 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/10451 del 5 maggio 2020, con la quale è stato trasmesso il prov-
vedimento di conferma del finanziamento di € 12.999,97 inerente al piano di intervento proposto da 
questa istituzione scolastica;  
 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive mo-
dificazioni ed integrazioni;  
 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 
5/10/2010, n. 207;  

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli inter-
venti, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota prot. n. 4878 del 17 aprile 
2020 – Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, di competenze 
ed ambienti per l’apprendimento - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per 
la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. - Asse II Infrastrutture per l'i-
struzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – "Diffusione del-
la società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didatti-
ci innovativi" – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo  
autorizzato  
forniture 

Importo 
autorizzato 
Spese generali 

Totale 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-98 #siamotuttismart € 12.635,54 € 364,43 € 12.999,97 
 

  Il Dirigente Scolastico 
       Dott.ssa Chiara Brusati 

firmato digitalmente da Chiara Brusati ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - AOO_ICMOMO - ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI

Prot. 0001855/U del 11/05/2020 11:48:55


		2020-05-11T10:18:06+0200
	BRUSATI CHIARA




